
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Výběrové řízení na externího dodavatele vzdělávacích kurzů 
podle metodického pokynu pro zadávání zakázek OP LZZ, verze 1.7 

 

v rámci projektu 

„No. 1 – specifické znalosti našich zaměstnanců“ 
 

reg. číslo projektu 

CZ.1.04/1.1.04/92.00175 
  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Obchodní jméno: Bilsing Automation Czech s.r.o. 
Sídlo:   Průmyslová 1001 
   294 71 Benátky nad Jizerou 
IČ:   257 37 635 
DIČ:   CZ25737635 
 

2. OSOBY ZADAVATELE 
 
Jednatel: Dipl. Ing. Alfred Bilsing 
Tel.:  +420 326 374 816 
Email:  alfred-bilsing@bilsing-automation.com 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech projektu na základě Plné moci: 
Jednající: Ing. Jana Königová  
Tel.:  +420 326 374 888 
Email:  jana.konigova@bilsing-automation.com 
 
Kontaktní osoba: 
  Ing. Jana Königová  
Tel.:  +420 326 374 888 
Email:  jana.konigova@bilsing-automation.com 
 

3. DATUM VYHLÁŠENÍ ZAKÁZKY 
 
Datum vyhlášení zakázky je stanoven na 30. 8. 2013 
 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

4.1 Lhůta pro podání nabídek 
- Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 11. 9. 2013, 10:00 hod. 
- Nabídky lze podávat osobně, a to po předchozí domluvě s kontaktní 

mailto:alfred-bilsing@bilsing-automation.com
mailto:jana.konigova@bilsing-automation.com
mailto:jana.konigova@bilsing-automation.com


 

 

 

 

osobou zadavatele nebo prostřednictvím poštovního doručovatele. 
- Termín otevírání obálek bude následovat, tj. 11. 9. 2013, 10:30 hod. 

 
4.2 Místo pro podání nabídek 

- Místo pro podání nabídek je sídlo zadavatele, tj.: 
Průmyslová 1001 
294 71 Benátky nad Jizerou 

 
5. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

 
Zadavatel chce prostřednictvím dodávky vzdělávacích služeb docílit zvýšení předně 
specifických, ale i obecných znalostí a dovedností zapojených zaměstnanců, a to 
především oblastech technologických postupů, práce na CNC apod. 
 
Bližší specifikace je uvedena v tabulkách níže: 
 
OBLAST VZDĚLÁVÁNÍ č. 1 – Oblast specifické výroby 
(dále jen Oblast vzdělávání č. 1) 
 
Název kurzu Počet osob Délka kurzu 

»Pokročilé funkce dílů a sestav modulárních 
systémů 

9 osob 3 dny 
1 skupina 

»Konstrukce speciálních lisovacích forem 
9 osob 3 dny 

1 skupina 

»Konstrukce svařovaných modulárních prvků 
9 osob 3 dny 

1 skupina 

»Konstrukce plechových prvků modulárních 
systémů 

9 osob 3 dny 
1 skupina 

»Parametrické návrhy modulárních systémů 
9 osob 3 dny 

1 skupina 

»Technologičnost kombinace materiálů - oceli a 
hliníku 

12 osob 2 dny 
1 skupina 

»Technologie speciálních kovaných, litých, a 
přesně litých prvků 

12 osob 2 dny 
1 skupina 

»Rozšířené programování fréz za účelem snížení 
nákladů a vícenákladů na strojích s otočnou 
paletou při využití zeropoint systému s orientací na 
speciální využití nástrojů 

5 osob 3 dny 

1 skupina 

»Rozšířené programování CNC soustruhů za 
účelem maximální využití kapacity strojů za pomocí 
dvoukanálového programování stroje se dvěma 
nezávislými vřeteny 

6 osob 3 dny 

1 skupina 

 
 
 
 



 

 

 

 

OBLAST VZDĚLÁVÁNÍ č. 2 – Oblast metrologie a technické dokumentace 
(dále jen Oblast vzdělávání č. 2) 
 
Název kurzu Počet osob Délka kurzu 

»Metrologie pro správce měřidel 
6 osob 2 dny 

1 skupina 

»Zásady při vedení lidí, jejich motivaci a efektivní 
komunikace s podřízeným 

7 osob 2 dny 
1 skupina 

»Čtení technické dokumentace 
10 osob 2 dny 

1 skupina 

 
Cílová skupina osob, pro něž je vzdělávání určeno: 
Vzděláváním projde v součtu 30 osob ve věkové struktuře široké škály (osoby mladší 
25 let i osoby starší 50 let). Složení cílové skupiny se může (na základě určení 
zadavatele) měnit, a to v závislosti na aktuální potřebu zadavatele. 
Struktura cílové skupiny dle zařazení: 

- 8 konstruktérů 
- 2 technologové 
- 4 programátoři 
- 10 dělníků 
- 6 kontrolorů 

 
6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 
6.1 Místem plnění je sídlo zadavatele 

- Adresa místa plnění: 
  Bilsing Automation Czech s.r.o. 

Průmyslová 1001 
  294 71 Benátky nad Jizerou 
 

6.2 Doba plnění 
- září 2013 až listopad 2014 
- bližší specifikace termínů organizace školení bude upřesněna mezi 

zadavatelem a vybraným/vybranými uchazečem/uchazeči 
 

7. CENA ZAKÁZKY 
 
Celková cena zakázky je 798.100 Kč 
Tato cena je maximálně přípustná – v případě, že uchazeč podá nabídku s cenou 
vyšší než je tato maximálně přípustná cena, bude jeho nabídka vyřazena pro 
nesplnění parametrů zadavatele.  
 
Cena za dílčí část „OBLAST VZDĚLÁVÁNÍ č. 1“ činí 664.900 Kč 
Tato cena za danou dílčí část je maximálně přípustná – v případě, že uchazeč podá 
nabídku s cenou v této dílčí části vyšší, než je tato maximálně přípustná cena dílčí 
části, bude jeho nabídka vyřazena pro nesplnění parametrů zadavatele. 



 

 

 

 

Cena za dílčí část „OBLAST VZDĚLÁVÁNÍ č. 2“ činí 133.200 Kč 
Tato cena za danou dílčí část je maximálně přípustná – v případě, že uchazeč podá 
nabídku s cenou v této dílčí části vyšší, než je tato maximálně přípustná cena dílčí 
části, bude jeho nabídka vyřazena pro nesplnění parametrů zadavatele. 
 
Cena zakázky musí být v nabídce uvedena za celek i jednotlivé dílčí části v členění 
bez DPH, sazba a částka DPH a částka vč. DPH, dále musí být uvedena jednotková 
cena bez DPH za 1 den školení u jednotlivých kurzů. Měna, ve které bude cena 
uvedena je měna CZK. 
 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

8.1 Kompletnost nabídek 
Nabídky budou zhodnoceny z hlediska úplnosti. Posuzováno bude zejména: 
- Zda nabídka obsahuje všechny požadované části 
- Zda je nabídka podepsána oprávněnou osobou (osoba oprávněná jednat za 

uchazeče, v případě, že se nebude jednat o statutární orgán, je třeba 
prokázat oprávněnost úředně ověřenou Plnou mocí oprávněné osoby) 

- Zda nabídka obsahuje kontaktní údaje na osobu uchazeče odpovědnou za 
zpracování nabídky a realizaci zakázky (telefonní číslo a e-mailová adresa) 

- Zda nabídka obsahuje veškeré doklady/dokumenty dokládající kvalifikaci 
dodavatele 

- Zda je nabídka v požadovaném jazyce, tj. v jazyce českém 
- Zda předmět nabídky odpovídá poptávanému předmětu plnění 

 
8.2 Hodnocení podle kritérií 

Úplné nabídky budou hodnoceny hodnotící komisí podle níže uvedených 
hodnotících kritérií. Jelikož zadavatel umožňuje podat nabídku na jednotlivé 
části zvlášť (Oblast vzdělávání č. 1, Oblast vzdělávání č. 2, či obě oblasti 
najednou), bude se každá oblast (Oblast vzdělávání č.1  i Oblast vzdělávání 
č.2) hodnotit zvlášť. 
 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
- Nabídková cena bez DPH, váha kritéria 40% 

 
Pro hodnocení ceny bude použit následující vzorec: 

 

    
                     (                 )

                      
                             

 
Nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne pro dané kritérium nejnižší 
hodnotu.  

 
- Komplexnost nabídky, váha kritéria 30% 
 
Hodnoceno bude celkové provedení nabídky, podrobnost a odbornost obsahu 



 

 

 

 

kurzů, rozsah kurzů, apod., přičemž jako nejvhodnější bude hodnocena 
nabídka, která poskytne co nejlepší popis hodnocených parametrů vzhledem 
k tématu, cílovým skupinám a časovému trvání. 
 
Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií se použije bodová stupnice 1 
– 100. Nejvhodnější nabídce je přiřazena hodnota 100 bodů. Ostatní nabídky 
obdrží počet bodů podle toho, jak splňují dané kritérium vůči nejlepší nabídce. 
Hodnotitelé jsou povinni do zápisu zdůvodnit své hodnocení. Pro hodnocení 
kritéria bude použit následující vzorec: 

  
                                       

 
- Metodologie školení a kvalita školicích pomůcek a skript, způsob 

zajištění a vyhodnocení zpětné vazby, váha kritéria 30%  
 

Jako nejlepší bude hodnocena nabídka, která předloží co nejlepší a detailní 
popis způsobu vyhodnocení přínosu školení a zpětné vazby a vzor skript bude 
ve vysoké kvalitě a odbornosti. 
 
Pro hodnocení subjektivních (nečíselných) kritérií se použije bodová stupnice 1 
– 100. Nejvhodnější nabídce je přiřazena hodnota 100 bodů. Ostatní nabídky 
obdrží počet bodů podle toho, jak splňují dané kritérium vůči nejlepší nabídce. 
Hodnotitelé jsou povinni do zápisu zdůvodnit své hodnocení. Pro hodnocení 
kritéria bude použit následující vzorec: 

  
                                       

 
Body za všechna hodnocená kritéria v dílčí části Oblast vzdělávání č. 1 - Oblast 
specifické výroby se sečtou. Nabídka, která získá nejvíce bodů v této oblasti, je 
nabídkou vítěznou pro Oblast vzdělávání č. 1. 
 
Body za všechna hodnocená kritéria v dílčí části Oblast vzdělávání č. 2 - Oblast 
metrologie a technické dokumentace se sečtou. Nabídka, která získá nejvíce bodů 
v této oblasti, je nabídkou vítěznou pro Oblast vzdělávání č. 2. 
 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE 
 
Dodavatel musí ve své nabídce doložit tyto kvalifikační požadavky: 

1. Originál nebo ověřenou kopii výpisu obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (nesmí být 
starší 90 dnů k datu předložení nabídky). 

2. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o oprávnění k podnikání. 
3. Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 

4. Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 



 

 

 

 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 

5. Minimálně 3 reference v oblasti poptávaných služeb, a to za každou dílčí oblast 
(Oblast vzdělávání č. 1 a Oblast vzdělávání č. 2) zvlášť. Rozsah školicích 
služeb i hodnota zakázky musí být v obdobné výši a zaměření, jaká je daná 
dílčí oblast, v níž uchazeč předkládá nabídku. Reference nesmí být starší tří let 
od data vyhlášení tohoto výborového řízení. 

6. Minimálně 3 profesní životopisy lektorů, jež se budou na předmětu zakázky 
podílet v dílčí části Oblast vzdělávání č. 1. Z životopisu musí být patrný obor a 
délka praxe v tomto oboru a maximální dosažené vzdělání. V případě, že se na 
této oblasti vzdělávání bude podílet méně než tři lektoři, sdělí tuto skutečnost 
uchazeč formou čestného prohlášení a doloží právě daný počet životopisů od 
všech lektorů, kteří se budou na zakázce v této dílčí části podílet na školení. 

7. Minimálně 2 profesní životopisy lektorů, jež se budou na předmětu zakázky 
podílet v dílčí části Oblast vzdělávání č. 2. Z životopisu musí být patrný obor a 
délka praxe v tomto oboru a maximální dosažené vzdělání. V případě, že se na 
této oblasti vzdělávání bude podílet méně než dva lektoři, sdělí tuto 
skutečnost uchazeč formou čestného prohlášení a doloží právě daný počet 
životopisů od všech lektorů, kteří se budou na zakázce v této dílčí části podílet 
na školení. 

8. Minimálně 5 let praxe v oboru předmětu zakázky dané dílčí části u každého 
lektora v Oblasti vzdělávání č. 1 a minimálně 3 roky praxe u každého lektora 
v Oblasti vzdělávání č. 2. Délka praxe lektorů v dané oblasti musí být zřejmá 
z přiložených životopisů. 

 
 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

- Nabídka musí být doručena osobně (na základě předchozí domluvy s kontaktní 
osobou zadavatele) nebo prostřednictvím doručovatele. Za okamžik doručení 
je považován čas převzetí nabídky na straně zadavatele. 

- Nabídka musí být doručena v uzavřené obálce zabezpečené proti manipulaci. 
Na obálce musí být uveden název projektu, kontaktní adresa zadavatele i 
uchazeče projektu a nápis „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ“ 

- Nabídka musí být podána písemně, v českém jazyce, v tištěné formě v českém 
jazyce, 1x originál, 1x kopie a 1x na CD/DVD. Originál nabídky musí být 
na titulní straně označen nápisem „ORIGINÁL“ a kopie „KOPIE“. Titulní stránka 
nabídky musí dále obsahovat název projektu a obchodní název uchazeče. 

- Povinnou součástí nabídky je identifikace dodavatele – název firmy, sídlo, IČ, 
DIČ, telefon, kontaktní osoba – jméno, příjmení, telefon, e-mail, která bude 
uvedena minimálně v Krycím listu zpracovaném uchazečem. 

- Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 
- Nabídka může být dodána na celý předmět zakázky či na Oblast vzdělávání č. 

1 a Oblast vzdělávání č. 2 zvlášť. 
- Nabídka musí obsahovat náležitosti dle § 68 odst. 2 a 3 zákona. 
- Zakázku je možné realizovat s pomocí subdodávek. Uchazeč v takovém 



 

 

 

 

případě předloží seznam subdodavatelů a čestné prohlášení, ze kterého bude 
zřejmé, že podíl subdodavatele na realizaci zakázky bude menší než 50% 
zakázky. V případě, že bude uchazeč předkládat nabídku pouze do některé 
z dílčích částí, nesmí podíl realizace prostřednictvím subdodavatele v této 
oblasti překročit 50%. 

- Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl. 

- Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
 

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Platba za dodávku služeb bude uskutečněna bezhotovostním převodem na základě 
faktur vystavených dodavatelem. 

- Faktury musí splňovat všechny náležitosti řádného úředního a daňového 
dokladu ve smyslu právních předpisů. 

- Každá faktura musí být označena textem: „Tato faktura se vztahuje k výdajům 
hrazeným z dotace  OP LZZ“, názvem a číslem projektu. 

- Splatnost faktur musí být min. 30 dní ode dne DUZP. 
- Závazek dodavatele dodržovat publicitu dle OPL ZZ na všech materiálech a 

dokumentech. 
 
 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 

Členění nabídky 
 

- obsah 
- podepsaný (oprávněnou osobou) krycí list nabídky  
- prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 zákona 
- dokumenty dokladující splnění kvalifikačních kritérií dle kapitoly 9 této 

Zadávací dokumentace  
- zpracovaná nabídka obsahující data umožňující hodnocení dle kapitoly 8 

této zadávací dokumentace 
- podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí služeb. Tento návrh musí být 

v souladu s požadavky uvedenými v této zadávací dokumentaci a musí 
být podepsán oprávněnou osobou, 

- další doklady a písemnosti výše neuvedené a případně požadované 
zákonem nebo zadavatelem. 
 

Pokud dodavatel některou část nabídky považuje za obchodní tajemství nebo 
duševní vlastnictví, zřetelně vyznačí tyto údaje. 
 
Zadávací lhůta 

 
- Uchazeč je svou nabídkou vázán po celou dobu realizace zakázky. 

 



 

 

 

 

Varianty nabídky  
 

- Variantní řešení nabídek se nepřipouští. 
 

13. DALŠÍ PODMÍNKY 
 

- Zadavatel si vyhrazuje právo z důvodu objektivního posuzování a 
vyhodnocování nabídek vyžadovat po dodavatelích doplňující informace 
k nabídkám, příp. jejich modifikace. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo před vyhlášením vítězné nabídky ověřovat, příp. 
vyjasňovat informace poskytované dodavateli v nabídkách. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavatelích z veřejně 
přístupných třetích zdrojů. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet došlé nabídky a neposkytovat náhradu 
nákladů, které dodavatel vynaložil v souvislosti s jeho účastí ve výběrovém 
řízení. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení za podmínek stanovených 
metodickým pokynem pro zadávání zakázek OP LZZ. 

- Dodavatel je povinen v rámci realizace zakázky (např. při sjednávání smluvní 
dokumentace, při školeních, ve studijních materiálech, apod.) provádět 
publicitu dle aktuálního Manuálu pro publicitu OPLZZ. 

- Vybraný dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladu souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění). Tento závazek musí být obsažen 
v návrhu smlouvy. 

- Uchazeč je dále povinen poskytnout kontrolním orgánům potřebné informace 
a doklady související s realizací projektu, umožnit jim vstup do svých objektů a 
na své pozemky nebo do objektů a na pozemky, které využívá ke své činnosti. 
Uchazeč je povinen poskytnout kontrolním orgánům informace a doklady 
týkající se dodavatelských činností souvisejících s realizací projektu. – tento 
závazek uvede uchazeč závazně také v návrhu smlouvy. 

- Dotazy k výběrovému řízení je možné podávat písemně, prostřednictvím e-
mailu kontaktní osoby. Na dotazy bude v příslušné lhůtě odpovězeno e-mailem 
a prostřednictvím webu www.esfcr.cz. 
 

Přílohy k zadávací dokumentaci: 
Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 
 
 
V Benátkách nad Jizerou dne 29. 8. 2013  
 
 

Ing. Jana Königová 
podpis oprávněné osoby zadavatele 


